

Wyoming Department of Education

Dr. Jim McBride, Superintendent of Public Instruction
Hathaway Building, 2nd Floor, 2300 Capitol Avenue
Cheyenne, WY 82002-0050
Phone 307-777-7673 Fax 307-777-6234 Website www.k12.wy.us

Hathaway Scholarship Statistics 2008/09

2008-09 Cohort ("Freshmen")

10/30/2009

Table of Contents

Reports

Applicants and Enrolled Students		
2008 Graduates vs. Applicants by School District		2
**	hip Level	5
		6
•		
Retention		
Retention Rate by Institution and Scholarship Level		10
Loss of Eligibility		
All Students who Lost Eligibility	By Institution and Scholarship Level	12
in statems was 2000 Englemey	By Instructional Program.	13
	,	
Students who Failed to Complete the Required Minimum No		
	By Institution and Scholarship Level	15
	By Instructional Program	16
Students who Failed to Meet the Required Cumulative Grade	e Point Average (GPA)	
	By Institution and Scholarship Level	18
	By Instructional Program	19
Students who Failed to Meet Cumulative Grade Point Avera	ige AND Credit Hours	
	By Institution and Scholarship Level	21
	By Instructional Program	22
Students who Failed to Maintain Continuous Enrollment		
	By Institution and Scholarship Level	24
	By Instructional Program	25
	•	

Table of Contents

27
28
30
31
31
32
34

Applicants and Enrollment



Cohort 3 ("Freshmen") Students who Applied for the Scholarship in 2008-09

Wyoming Graduates vs. Hathaway Applicants by School District

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(vi)

For the 2008/09 academic year, institutions executed either a standard application process for the Hathaway Scholarship, or they applied automatic screening of all students that were admitted. For this reason, and for purposes of this report, WDE defined an applicant as " a 2006, 2007, or 2008 Wyoming High School graduate, or a Wyoming Home Schooled or GED student, who was admitted to an eligible institution during the 2007-08 school year". Each institution provided a list of students that met this definition to comply with this reporting requirement.

In this report, the Hathaway applicants are a subset of all applicants and includes 2008 Wyoming High School graduates only.

An applicant is only counted once if the student "applied" to more than one institution.

As of 10/30/2009, three non-Hathaway enrollment applicant file submissions are pending from the post secondary institutions. This report will be updatd upon receipt of those records.

Due to confidentiality, individual rates not provided if graduate count is less than 6. Counts will be provided to stakeholders upon request.

	<u>2008</u>		
<u>District Name</u>	<u>Graduates</u>	<u>Applicants</u>	<u>Percent</u>
Albany #1	234	143	61.1%
Big Horn #1	45	24	53.3%
Big Horn #2	42	25	59.5%
Big Horn #3	37	21	56.8%
Big Horn #4	29	15	51.7%
Campbell #1	438	139	31.7%
Carbon #1	107	34	31.8%
Carbon #2	60	32	53.3%
Converse #1	123	67	54.5%
Converse #2	43	24	55.8%
Crook #1	98	43	43.9%
Fremont #1	121	63	52.1%
Fremont #14	18	2	11.1%
Fremont #2	23	9	39.1%
Fremont #21			

	<u>2008</u>		
<u>District Name</u>	<u>Graduates</u>	Applicants	<u>Percent</u>
Fremont #24	26	17	65.4%
Fremont #25	140	76	54.3%
Fremont #38			
Fremont #6	25	11	44.0%
Goshen #1	145	106	73.1%
Hot Springs #1	39	22	56.4%
Johnson #1	103	41	39.8%
Laramie #1	773	338	43.7%
Laramie #2	63	30	47.6%
Lincoln #1	39	14	35.9%
Lincoln #2	169	49	29.0%
Natrona #1	721	425	58.9%
Niobrara #1	26	17	65.4%
Park #1		78	67.2%
Park #16	9	7	77.8%
Park #6	171	93	54.4%
Platte #1	82	45	54.9%
Platte #2		13	81.3%
Sheridan #1	72	37	51.4%
Sheridan #2	219	97	44.3%
Sheridan #3	8	3	37.5%
Sublette #1	56	28	50.0%
Sublette #9	52	22	42.3%
Sweetwater #1	193	81	42.0%
Sweetwater #2	170	66	38.8%
Teton #1	163	58	35.6%
Uinta #1	208	55	26.4%
Uinta #4	51	17	33.3%
Uinta #6	47	18	38.3%
Washakie #1	86	33	38.4%
Washakie #2	8	4	50.0%

	<u>2008</u>		
District Name	<u>Graduates</u>	<u>Applicants</u>	<u>Percent</u>
Weston #1	50	29	58.0%
Weston #7		8	53.3%
Total	5,483	2,580	47.1%



Cohort 3 ("Freshmen") Students who Applied for the Scholarship in 2008-09

Hathaway Applicants vs. Hathaway Enrolled by Institution and Scholarship Level

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(vi)

For the 2008/09 academic year, institutions executed either a standard application process for the Hathaway Scholarship, or they applied automatic screening of all students that were admitted. For this reason, and for purposes of this report, WDE defined an applicant as " a 2006, 2007, or 2008 Wyoming High School graduate, or a Wyoming Home Schooled or GED student, who was admitted to an eligible institution during the 2008-09 school year". Each institution provided a list of students that met this definition to comply with this reporting requirement.

An applicant is only counted once if the student applied to more than one institution.

As of 10/30/2009, three non-Hathaway enrollment applicant file submissions are pending from the post secondary institutions. This report will be updatd upon receipt of those records.

		Casper College	Central Wyoming College	Eastern Wyoming College	Laramie County Community College	Northern Wyoming Community College District	Northwest College	Western Wyoming Community College	Community College Subtotal	University of Wyoming	Grand Total
PROVISIONAL OPPORTUNITY	Enrolled	68	27	42	39	34	27	17	254	0	254
OPPORTUNITY	Enrolled	130	28	25	83	69	55	51	441	165	606
PERFORMANCE	Enrolled	163	30	25	109	89	69	69	554	365	919
HONORS	Enrolled	57	9	8	23	25	30	22	174	373	547
Total	Applicants Enrolled Percent	647 418 64.6%	291 94 32.3%	249 100 40.2%	255 254 99.6%	220 217 98.6%	275 181 65.8%	160 159 99.4%	2,097 1,423 67.9%	1,193 903 75.7%	3,290 2,326 70.7%



Cohort 3 ("Freshmen") Students who Applied for the Scholarship in 2008-09

Hathaway Applicants vs. Hathaway Enrolled by School District

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(vi)

For the 2008/09 academic year, institutions executed either a standard application process for the Hathaway Scholarship, or they applied automatic screening of all students that were admitted. For this reason, and for purposes of this report, WDE defined an applicant as " a 2006, 2007, or 2008 Wyoming High School graduate, or a Wyoming Home Schooled or GED student, who was admitted to an eligible institution during the 2007-08 school year". Each institution provided a list of students that met this definition to comply with this reporting requirement.

An applicant is only counted once if the student applied to more than one institution.

As of 10/30/2009, three non-Hathaway enrollment applicant file submissions are pending from the post secondary institutions. This report will be updatd upon receipt of those records.

<u>District Name</u>	Applicants	Enrolled	<u>Percent</u>
Albany #1	160	136	85.0%
Big Horn #1	37	23	62.2%
Big Horn #2	28	23	82.1%
Big Horn #3	22	15	68.2%
Big Horn #4	16	9	56.3%
Campbell #1	164	137	83.5%
Carbon #1	39	26	66.7%
Carbon #2	37	33	89.2%
Converse #1	86	46	53.5%
Converse #2	28	15	53.6%
Crook #1	46	34	73.9%
Fremont #1	88	56	63.6%
Fremont #14	4	1	25.0%
Fremont #2	11	7	63.6%
Fremont #21	1	1	100.0%

<u>District Name</u>	<u>Applicants</u>	Enrolled	<u>Percent</u>
Fremont #24	18	15	83.3%
Fremont #25	100	60	60.0%
Fremont #6	14	12	85.7%
GED	172	25	14.5%
Goshen #1	130	92	70.8%
Home School	39	30	76.9%
Hot Springs #1	31	18	58.1%
Johnson #1	47	35	74.5%
Laramie #1	377	312	82.8%
Laramie #2	34	31	91.2%
Lincoln #1	17	15	88.2%
Lincoln #2	55	39	70.9%
Natrona #1	476	342	71.8%
Niobrara #1	23	12	52.2%
No School District	83	23	27.7%
Park #1	89	68	76.4%
Park #16	7	6	85.7%
Park #6	104	73	70.2%
Platte #1	52	41	78.8%
Platte #2	14	9	64.3%
Sheridan #1	40	39	97.5%
Sheridan #2	115	105	91.3%
Sheridan #3	3	3	100.0%
Sublette #1	31	23	74.2%
Sublette #9	23	18	78.3%
Sweetwater #1	93	82	88.2%
Sweetwater #2	74	65	87.8%
Teton #1	69	30	43.5%
Uinta #1	60	41	68.3%
Uinta #4	20	12	60.0%
Uinta #6	22	21	95.5%

<u>District Name</u>	<u>Applicants</u>	Enrolled	<u>Percent</u>
Washakie #1	42	29	69.0%
Washakie #2	4	4	100.0%
Weston #1		25	69.4%
Weston #7	9	9	100.0%
Total	3,290	2,326	70.7%

Retention Rates



Retention Rates by Institution and Scholarship Level

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(i)

Retention Rate means the measure of the rate of continuous enrollment of a cohort of students from one semester to the next.

The students are assigned to the college they were enrolled in during the fall semester. However, they did not necessarily enroll in the same institution in the spring.

		Casper College	Central Wyoming College	Eastern Wyoming College	Laramie County Community College	Northern Wyoming Community College District	Northwest College	Western Wyoming Community College	Community College Subtotal	University of Wyoming	Grand Total
PROVISIONAL	Fall Enrollment	56	24	35	31	31	22	9	208	0	208
OPPORTUNITY	Continuing in Spring	51	20	26	24	27	20	7	175	0	175
	Retention Rate	91.1%	83.3%	74.3%	77.4%	87.1%	90.9%	77.8%	84.1%	0.0%	84.1%
OPPORTUNITY	Fall Enrollment	113	23	23	71	63	51	42	386	159	545
	Continuing in Spring	98	20	19	60	53	38	31	319	145	464
	Retention Rate	86.7%	87.0%	82.6%	84.5%	84.1%	74.5%	73.8%	82.6%	91.2%	85.1%
PERFORMANCE	Fall Enrollment	147	28	22	95	85	60	58	495	352	847
	Continuing in Spring	136	22	20	90	78	55	49	450	332	782
	Retention Rate	92.5%	78.6%	90.9%	94.7%	91.8%	91.7%	84.5%	90.9%	94.3%	92.3%
HONORS	Fall Enrollment	55	9	7	19	21	25	21	157	364	521
	Continuing in Spring	54	9	7	19	20	23	19	151	357	508
	Retention Rate	98.2%	100.0%	100.0%	100.0%	95.2%	92.0%	90.5%	96.2%	98.1%	97.5%
Total	Fall Enrollment	371	84	87	216	200	158	130	1,246	875	2,121
	Continuing in Spring	339	71	72	193	178	136	106	1,095	834	1,929
	Retention Rate	91.4%	84.5%	82.8%	89.4%	89.0%	86.1%	81.5%	87.9%	95.3%	90.9%

Loss of Eligibility



Overall Loss of Eligibility After 1st Year by Institution and Scholarship Level

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(ii)

The percentages are based on the enrollment count for the 2008-09 school year.

A student enrolling in more than one institution during the year is only counted once and is assigned to the last institution he/she enrolled in within the school year.

		Casper College	Central Wyoming College	Eastern Wyoming College	Laramie County Community College	Northern Wyoming Community College District	Northwest College	Western Wyoming Community College	Community College Subtotal	University of Wyoming	Grand Total
PROVISIONAL	Students	68	27	42	39	34	27	17	254	0	254
OPPORTUNITY	Lost Eligibility	37	13	19	21	14	14	10	128	0	128
	Percent	54.4%	48.1%	45.2%	53.8%	41.2%	51.9%	58.8%	50.4%	0.0%	50.4%
OPPORTUNITY	Students	130	28	25	83	69	55	51	441	165	606
	Lost Eligibility	53	9	9	41	35	21	26	194	96	290
	Percent	40.8%	32.1%	36.0%	49.4%	50.7%	38.2%	51.0%	44.0%	58.2%	47.9%
PERFORMANCE	Students	163	30	25	109	89	69	69	554	365	919
	Lost Eligibility	42	15	9	45	29	24	23	187	120	307
	Percent	25.8%	50.0%	36.0%	41.3%	32.6%	34.8%	33.3%	33.8%	32.9%	33.4%
HONORS	Students	57	9	8	23	25	30	22	174	373	547
	Lost Eligibility	5	1	1	3	4	5	3	22	40	62
	Percent	8.8%	11.1%	12.5%	13.0%	16.0%	16.7%	13.6%	12.6%	10.7%	11.3%
Total	Students	418	94	100	254	217	181	159	1,423	903	2,326
	Lost Eligibility	137	38	38	110	82	64	62	531	256	787
	Percent	32.8%	40.4%	38.0%	43.3%	37.8%	35.4%	39.0%	37.3%	28.3%	33.8%



Overall Loss of Eligibility After 1st Yearby Instructional Program

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(ii)

Percentages are based on the enrollment count for the 2008-09 school year.

<u>Instructional Program</u>	<u>Students</u>	Lost Eligibility	<u>Percent</u>
Agriculture, Agriculture Operations, and Related Sciences	75	18	24.0%
Biological and Biomedical Sciences	86	22	25.6%
Business, Management, Marketing, and Related Support Services	215	79	36.7%
Communication, Journalism, and Related Programs	42	16	38.1%
Computer and Information Sciences and Support Services	39	18	46.2%
Construction Trades	11	1	9.1%
Education	260	88	33.8%
Engineering	172	47	27.3%
Engineering Technologies/Technicians	16	1	6.3%
English Language and Literature/Letters	31	9	29.0%
Family and Consumer Sciences/Human Sciences	28	6	21.4%
Foreign languages, literatures, and Linguistics	9	0	0.0%
Health Professions and Related Clinical Sciences	284	111	39.1%
History	13	3	23.1%
Legal Professions and Studies	13	6	46.2%

Instructional Program	<u>Students</u>	Lost Eligibility	<u>Percent</u>
Liberal Arts and Sciences, General Studies and Humanities	363	157	43.3%
Mathematics and Statistics	16	3	18.8%
Mechanic and Repair Technologies/Technicians	31	9	29.0%
Multi/Interdisciplinary Studies	59	21	35.6%
Natural Resources and Conservation	14	4	28.6%
Parks, Recreation, Leisure, and Fitness Studies	53	14	26.4%
Personal and Culinary Services	20	9	45.0%
Philosophy and Religious Studies			
Physical Sciences	29	7	24.1%
Precision Production	39	5	12.8%
Psychology	75	21	28.0%
Public Administration and Social Service Professions	10	3	30.0%
Security and Protective Services	69	28	40.6%
Social Sciences	66	14	21.2%
Transportation and Materials Moving			
Undeclared or Unknown	25	13	52.0%
Visual and Performing Arts	158	51	32.3%
Grand Total	2,326	787	33.8%



Loss of Eligibility - Credit Hours Not Met by Institution and Scholarship Level

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(ii)

This report includes students who lost eligibility due to not meeting the required credit hours during the academic year. The percentages are based on the enrollment count for the 2008-09 school year.

A student enrolling in more than one institution during the year is only counted once and is assigned to the last institution he/she enrolled in within the school year.

		Casper College	Central Wyoming College	Eastern Wyoming College	Laramie County Community College	Northern Wyoming Community College District	Northwest College	Western Wyoming Community College	Community College Subtotal	University of Wyoming	Grand Total
PROVISIONAL	Students	68	27	42	39	34	27	17	254	0	254
OPPORTUNITY	Lost Eligibility	8	4	5	5	1	3	3	29	0	29
	Percent	11.8%	14.8%	11.9%	12.8%	2.9%	11.1%	17.6%	11.4%	0.0%	11.4%
OPPORTUNITY	Students	130	28	25	83	69	55	51	441	165	606
	Lost Eligibility Percent	6.2%	4 14.3%	2 8.0%	7.2%	7.2%	7.3%	5.9%	32 7.3%	3.0%	37 6.1%
PERFORMANCE	Students Lost Eligibility	163	30 6	25 4	109 14	89 5	69	69	554 48	365 10	919 58
	Percent	5.5%	20.0%	16.0%	12.8%	5.6%	1.4%	13.0%	8.7%	2.7%	6.3%
HONORS	Students Lost Eligibility	57 0	9	8	23	25	30	22	174	373 5	547 12
	Percent	0.0%	11.1%	0.0%	8.7%	8.0%	3.3%	4.5%	4.0%	1.3%	2.2%
Total	Students Lost Eligibility Percent	418 25 6.0%	94 15 16.0%	100 11 11.0%	254 27 10.6%	217 13 6.0%	181 9 5.0%	159 16 10.1%	1,423 116 8.2%	903 20 2.2%	2,326 136 5.8%



Loss of Eligibility - Credit Hours Not Met

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(ii)

by Instructional Program

The percentages are based on the enrollment count for the 2008-09 school year.

Instructional Program	<u>Students</u>	Lost Eligibility	<u>Percent</u>
Agriculture, Agriculture Operations, and Related Sciences	75	2	2.7%
Biological and Biomedical Sciences	86	2	2.3%
Business, Management, Marketing, and Related Support Services	215	10	4.7%
Communication, Journalism, and Related Programs	42	4	9.5%
Computer and Information Sciences and Support Services	39	2	5.1%
Construction Trades	11	0	0.0%
Education	260	16	6.2%
Engineering	172	8	4.7%
Engineering Technologies/Technicians	16	1	6.3%
English Language and Literature/Letters	31	4	12.9%
Family and Consumer Sciences/Human Sciences	28	2	7.1%
Foreign languages, literatures, and Linguistics	9	0	0.0%
Health Professions and Related Clinical Sciences	284	27	9.5%
History	13	0	0.0%
Legal Professions and Studies	13	1	7.7%

<u>Instructional Program</u>	<u>Students</u>	Lost Eligibility	<u>Percent</u>
Liberal Arts and Sciences, General Studies and Humanities	363	24	6.6%
Mathematics and Statistics	16	1	6.3%
Mechanic and Repair Technologies/Technicians	31	2	6.5%
Multi/Interdisciplinary Studies	59	3	5.1%
Natural Resources and Conservation	14	0	0.0%
Parks, Recreation, Leisure, and Fitness Studies	53	2	3.8%
Personal and Culinary Services	20	1	5.0%
Philosophy and Religious Studies			
Physical Sciences	29	0	0.0%
Precision Production	39	1	2.6%
Psychology	75	11	14.7%
Public Administration and Social Service Professions	10	0	0.0%
Security and Protective Services	69	4	5.8%
Social Sciences	66	0	0.0%
Transportation and Materials Moving			
Undeclared or Unknown	25	1	4.0%
Visual and Performing Arts	158	7	4.4%
Grand Total	2,326	136	5.8%



Loss of Eligibility - GPA Not Met by Institution and Scholarship Level

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(ii)

This report includes students who lost eligibility due to not meeting the required GPA during the academic year. The percentages are based on the enrollment count for the 2008-09 school year.

A student enrolling in more than one institution during the year is only counted once and is assigned to the last institution he/she enrolled in within the school year.

		Casper College	Central Wyoming College	Eastern Wyoming College	Laramie County Community College	Northern Wyoming Community College District	Northwest College	Western Wyoming Community College	Community College Subtotal	University of Wyoming	Grand Total
PROVISIONAL	Students	68	27	42	39	34	27	17	254	0	254
OPPORTUNITY	Lost Eligibility	4	2	3	4	4	4	1	22	0	22
	Percent	5.9%	7.4%	7.1%	10.3%	11.8%	14.8%	5.9%	8.7%	0.0%	8.7%
OPPORTUNITY	Students	130	28	25	83	69	55	51	441	165	606
	Lost Eligibility	5	0	2	4	5	1	3	20	54	74
	Percent	3.8%	0.0%	8.0%	4.8%	7.2%	1.8%	5.9%	4.5%	32.7%	12.2%
PERFORMANCE	Students	163	30	25	109	89	69	69	554	365	919
	Lost Eligibility	8	0	2	7	4	5	1	27	65	92
	Percent	4.9%	0.0%	8.0%	6.4%	4.5%	7.2%	1.4%	4.9%	17.8%	10.0%
HONORS	Students	57	9	8	23	25	30	22	174	373	547
	Lost Eligibility	1	0	0	0	0	1	0	2	21	23
	Percent	1.8%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	3.3%	0.0%	1.1%	5.6%	4.2%
Total	Students	418	94	100	254	217	181	159	1,423	903	2,326
	Lost Eligibility	18	2	7	15	13	11	5	71	140	211
	Percent	4.3%	2.1%	7.0%	5.9%	6.0%	6.1%	3.1%	5.0%	15.5%	9.1%



Loss of Eligibility - GPA Not Met by Instructional Program

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(ii)

The percentages are based on the enrollment count for the 2008-09 school year.

<u>Instructional Program</u>	<u>Students</u>	Lost Eligibility	<u>Percent</u>
Agriculture, Agriculture Operations, and Related Sciences	75	9	12.0%
Biological and Biomedical Sciences	86	11	12.8%
Business, Management, Marketing, and Related Support Services	215	29	13.5%
Communication, Journalism, and Related Programs	42	9	21.4%
Computer and Information Sciences and Support Services	39	2	5.1%
Construction Trades	11	0	0.0%
Education	260	20	7.7%
Engineering	172	15	8.7%
Engineering Technologies/Technicians	16	0	0.0%
English Language and Literature/Letters	31	1	3.2%
Family and Consumer Sciences/Human Sciences	28	0	0.0%
Foreign languages, literatures, and Linguistics	9	0	0.0%
Health Professions and Related Clinical Sciences	284	21	7.4%
History	13	2	15.4%
Legal Professions and Studies	13	1	7.7%

Instructional Program	<u>Students</u>	Lost Eligibility	<u>Percent</u>
Liberal Arts and Sciences, General Studies and Humanities	363	46	12.7%
Mathematics and Statistics	16	1	6.3%
Mechanic and Repair Technologies/Technicians	31	6	19.4%
Multi/Interdisciplinary Studies	59	3	5.1%
Natural Resources and Conservation	14	2	14.3%
Parks, Recreation, Leisure, and Fitness Studies	53	9	17.0%
Personal and Culinary Services	20	3	15.0%
Philosophy and Religious Studies			
Physical Sciences	29	4	13.8%
Precision Production	39	0	0.0%
Psychology	75	1	1.3%
Public Administration and Social Service Professions	10	0	0.0%
Security and Protective Services	69	8	11.6%
Social Sciences	66	1	1.5%
Transportation and Materials Moving			
Undeclared or Unknown	25	0	0.0%
Visual and Performing Arts	158	7	4.4%
Grand Total	2,326	211	9.1%



Loss of Eligibility - Credit Hours and GPA Not Met by Institution and Scholarship Level

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(ii)

This report includes all students who lost eligibility due to not meeting the required credit hours <u>and GPA</u> during the academic year. The percentages are based on the enrollment count for the 2008-09 school year.

A student enrolling in more than one institution during the year is only counted once and is assigned to the last institution he/she enrolled in within the school year.

		Casper College	Central Wyoming College	Eastern Wyoming College	Laramie County Community College	Northern Wyoming Community College District	Northwest College	Western Wyoming Community College	Community College Subtotal	University of Wyoming	Grand Total
PROVISIONAL	Students	68	27	42	39	34	27	17	254	0	254
OPPORTUNITY	Lost Eligibility Percent	20 29.4%	3 11.1%	2 4.8%	5 12.8%	5 14.7%	5 18.5%	2 11.8%	42 16.5%	0.0%	42 16.5%
OPPORTUNITY	Students	130	28	25	83	69	55	51	441	165	606
	Lost Eligibility	27	2	2	20	15	4	8	78	23	101
	Percent	20.8%	7.1%	8.0%	24.1%	21.7%	7.3%	15.7%	17.7%	13.9%	16.7%
PERFORMANCE	Students	163	30	25	109	89	69	69	554	365	919
	Lost Eligibility	15	3	1	19	12	14	4	68	26	94
	Percent	9.2%	10.0%	4.0%	17.4%	13.5%	20.3%	5.8%	12.3%	7.1%	10.2%
HONORS	Students	57	9	8	23	25	30	22	174	373	547
	Lost Eligibility	3	0	1	1	0	3	0	8	6	14
	Percent	5.3%	0.0%	12.5%	4.3%	0.0%	10.0%	0.0%	4.6%	1.6%	2.6%
Total	Students	418	94	100	254	217	181	159	1,423	903	2,326
	Lost Eligibility	65	8	6	45	32	26	14	196	55	251
	Percent	15.6%	8.5%	6.0%	17.7%	14.7%	14.4%	8.8%	13.8%	6.1%	10.8%



Loss of Eligibility - Credit Hours and GPA Not Met by Instructional Program

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(ii)

The percentages are based on the enrollment count for the 2008-09 school year.

<u>Instructional Program</u>	<u>Students</u>	Lost Eligibility	<u>Percent</u>
Agriculture, Agriculture Operations, and Related Sciences	75	6	8.0%
Biological and Biomedical Sciences	86	5	5.8%
Business, Management, Marketing, and Related Support Services	215	22	10.2%
Communication, Journalism, and Related Programs	42	2	4.8%
Computer and Information Sciences and Support Services	39	11	28.2%
Construction Trades	11	1	9.1%
Education	260	27	10.4%
Engineering	172	18	10.5%
Engineering Technologies/Technicians	16	0	0.0%
English Language and Literature/Letters	31	3	9.7%
Family and Consumer Sciences/Human Sciences	28	1	3.6%
Foreign languages, literatures, and Linguistics	9	0	0.0%
Health Professions and Related Clinical Sciences	284	39	13.7%
History	13	1	7.7%
Legal Professions and Studies	13	3	23.1%

<u>Instructional Program</u>	<u>Students</u>	Lost Eligibility	<u>Percent</u>
Liberal Arts and Sciences, General Studies and Humanities	363	48	13.2%
Mathematics and Statistics	16	0	0.0%
Mechanic and Repair Technologies/Technicians	31	0	0.0%
Multi/Interdisciplinary Studies	59	6	10.2%
Natural Resources and Conservation	14	1	7.1%
Parks, Recreation, Leisure, and Fitness Studies	53	1	1.9%
Personal and Culinary Services	20	1	5.0%
Philosophy and Religious Studies			
Physical Sciences	29	1	3.4%
Precision Production	39	4	10.3%
Psychology	75	4	5.3%
Public Administration and Social Service Professions	10	1	10.0%
Security and Protective Services	69	9	13.0%
Social Sciences	66	6	9.1%
Transportation and Materials Moving			
Undeclared or Unknown	25	7	28.0%
Visual and Performing Arts	158	21	13.3%
Grand Total	2,326	251	10.8%



Loss of Eligibility - Failed Continuous Enrollment by Institution and Scholarship Level

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(ii)

This report includes all students who lost eligibility due to not meeting the continuous enrollment requirement.

The percentages are based on the enrollment count for the 2008-09 school year.

		Casper College	Central Wyoming College	Eastern Wyoming College	Laramie County Community College	Northern Wyoming Community College District	Northwest College	Western Wyoming Community College	Community College Subtotal	University of Wyoming	Grand Total
PROVISIONAL	Students	68	27	42	39	34	27	17	254	0	254
OPPORTUNITY	Lost Eligibility	5	4	9	7	4	2	4	35	0	35
	Percent	7.4%	14.8%	21.4%	17.9%	11.8%	7.4%	23.5%	13.8%	0.0%	13.8%
OPPORTUNITY	Students	130	28	25	83	69	55	51	441	165	606
	Lost Eligibility	13	3	3	11	10	12	12	64	14	78
	Percent	10.0%	10.7%	12.0%	13.3%	14.5%	21.8%	23.5%	14.5%	8.5%	12.9%
PERFORMANCE	Students	163	30	25	109	89	69	69	554	365	919
	Lost Eligibility	10	6	2	5	8	4	9	44	19	63
	Percent	6.1%	20.0%	8.0%	4.6%	9.0%	5.8%	13.0%	7.9%	5.2%	6.9%
HONORS	Students	57	9	8	23	25	30	22	174	373	547
	Lost Eligibility	1	0	0	0	2	0	2	5	8	13
	Percent	1.8%	0.0%	0.0%	0.0%	8.0%	0.0%	9.1%	2.9%	2.1%	2.4%
Total	Students	418	94	100	254	217	181	159	1,423	903	2,326
	Lost Eligibility	29	13	14	23	24	18	27	148	41	189
	Percent	6.9%	13.8%	14.0%	9.1%	11.1%	9.9%	17.0%	10.4%	4.5%	8.1%



Loss of Eligibility - Failed Continuous Enrollment

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(ii)

by Instructional Program

The percentages are based on the enrollment count for the 2008-09 school year.

<u>Instructional Program</u>	<u>Students</u>	Lost Eligibility	<u>Percent</u>
Agriculture, Agriculture Operations, and Related Sciences	75	1	1.3%
Biological and Biomedical Sciences	86	4	4.7%
Business, Management, Marketing, and Related Support Services	215	18	8.4%
Communication, Journalism, and Related Programs	42	1	2.4%
Computer and Information Sciences and Support Services	39	3	7.7%
Construction Trades	11	0	0.0%
Education	260	25	9.6%
Engineering	172	6	3.5%
Engineering Technologies/Technicians	16	0	0.0%
English Language and Literature/Letters	31	1	3.2%
Family and Consumer Sciences/Human Sciences	28	3	10.7%
Foreign languages, literatures, and Linguistics	9	0	0.0%
Health Professions and Related Clinical Sciences	284	24	8.5%
History	13	0	0.0%
Legal Professions and Studies	13	1	7.7%

<u>Instructional Program</u>	<u>Students</u>	Lost Eligibility	<u>Percent</u>
Liberal Arts and Sciences, General Studies and Humanities	363	39	10.7%
Mathematics and Statistics	16	1	6.3%
Mechanic and Repair Technologies/Technicians	31	1	3.2%
Multi/Interdisciplinary Studies	59	9	15.3%
Natural Resources and Conservation	14	1	7.1%
Parks, Recreation, Leisure, and Fitness Studies	53	2	3.8%
Personal and Culinary Services	20	4	20.0%
Philosophy and Religious Studies			
Physical Sciences	29	2	6.9%
Precision Production	39	0	0.0%
Psychology	75	5	6.7%
Public Administration and Social Service Professions	10	2	20.0%
Security and Protective Services	69	7	10.1%
Social Sciences	66	7	10.6%
Transportation and Materials Moving			
Undeclared or Unknown	25	5	20.0%
Visual and Performing Arts	158	16	10.1%
Grand Total	2,326	189	8.1%



Overall Loss of Eligibility After 1st Year Qualified Through High School GPA and ACT by Institution and Scholarship Level

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(ii)

The percentages are based on the enrollment count for the 2008-09 school year.

A student enrolling in more than one institution during the year is only counted once and is assigned to the last institution he/she enrolled in within the school year.

		Casper College	Central Wyoming College	Eastern Wyoming College	Laramie County Community College	Northern Wyoming Community College District	Northwest College	Western Wyoming Community College	Community College Subtotal	University of Wyoming	Grand Total
PROVISIONAL	Students	66	26	32	33	30	19	16	222	0	222
OPPORTUNITY	Lost Eligibility	36	13	14	16	13	9	9	110	0	110
	Percent	54.5%	50.0%	43.8%	48.5%	43.3%	47.4%	56.3%	49.5%	0.0%	49.5%
OPPORTUNITY	Students	129	27	25	80	68	53	50	432	163	595
	Lost Eligibility	53	8	9	38	35	21	26	190	95	285
	Percent	41.1%	29.6%	36.0%	47.5%	51.5%	39.6%	52.0%	44.0%	58.3%	47.9%
PERFORMANCE	Students	158	29	25	106	88	68	69	543	360	903
	Lost Eligibility	40	15	9	43	28	24	23	182	115	297
	Percent	25.3%	51.7%	36.0%	40.6%	31.8%	35.3%	33.3%	33.5%	31.9%	32.9%
HONORS	Students	54	9	8	20	22	27	20	160	368	528
	Lost Eligibility	4	1	1	3	3	5	3	20	39	59
	Percent	7.4%	11.1%	12.5%	15.0%	13.6%	18.5%	15.0%	12.5%	10.6%	11.2%
Total	Students	407	91	90	239	208	167	155	1,357	891	2,248
	Lost Eligibility	133	37	33	100	79	59	61	502	249	751
	Percent	32.7%	40.7%	36.7%	41.8%	38.0%	35.3%	39.4%	37.0%	27.9%	33.4%



Overall Loss of Eligibility After 1st Year Qualified Through High School GPA and ACT by Instructional Program

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(ii)

The percentages are based on the enrollment count for the 2008-09 school year.

Instructional Program	<u>Students</u>	Lost Eligibility	<u>Percent</u>
Agriculture, Agriculture Operations, and Related Sciences	73	16	21.9%
Biological and Biomedical Sciences	86	22	25.6%
Business, Management, Marketing, and Related Support Services	202	71	35.1%
Communication, Journalism, and Related Programs	41	16	39.0%
Computer and Information Sciences and Support Services	35	17	48.6%
Construction Trades	10	1	10.0%
Education	256	85	33.2%
Engineering	167	45	26.9%
Engineering Technologies/Technicians	16	1	6.3%
English Language and Literature/Letters	31	9	29.0%
Family and Consumer Sciences/Human Sciences	26	5	19.2%
Foreign languages, literatures, and Linguistics	9	0	0.0%
Health Professions and Related Clinical Sciences	276	107	38.8%
History	11	3	27.3%
Legal Professions and Studies	11	5	45.5%

<u>Instructional Program</u>	<u>Students</u>	Lost Eligibility	<u>Percent</u>
Liberal Arts and Sciences, General Studies and Humanities	356	157	44.1%
Mathematics and Statistics	16	3	18.8%
Mechanic and Repair Technologies/Technicians	30	9	30.0%
Multi/Interdisciplinary Studies	58	21	36.2%
Natural Resources and Conservation	13	3	23.1%
Parks, Recreation, Leisure, and Fitness Studies	52	14	26.9%
Personal and Culinary Services	17	7	41.2%
Philosophy and Religious Studies			
Physical Sciences	28	6	21.4%
Precision Production	36	5	13.9%
Psychology	70	18	25.7%
Public Administration and Social Service Professions	8	1	12.5%
Security and Protective Services	65	25	38.5%
Social Sciences	64	14	21.9%
Transportation and Materials Moving			
Undeclared or Unknown	24	12	50.0%
Visual and Performing Arts	156	50	32.1%
Grand Total	2,248	751	33.4%



Overall Loss of Eligibility After 1st Year Qualified Through High School GPA and WorkKeys by Institution and Scholarship Level

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(ii)

The percentages are based on the enrollment count for the 2008-09 school year.

A student enrolling in more than one institution during the year is only counted once and is assigned to the last institution he/she enrolled in within the school year.

Due to confidentiality, individual counts not provided if student count is less than 6. Counts will be provided to stakeholders upon request.

		Grand Total
PROVISIONAL OPPORTUNITY	Students Lost Eligibility Percent	23 13 56.5%
Total	Students Lost Eligibility Percent	23 13 56.5%



Overall Loss of Eligibility After 1st Year Qualified Through GED and ACT by Institution and Scholarship Level

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(ii)

The percentages are based on the enrollment count for the 2008-09 school year.

A student enrolling in more than one institution during the year is only counted once and is assigned to the last institution he/she enrolled in within the school year.

Due to confidentiality, individual counts not provided if student count is less than 6. Counts will be provided to stakeholders upon request.

		Grand Total
PROVISIONAL OPPORTUNITY	Students Lost Eligibility Percent	6 5 83.3%
OPPORTUNITY	Students Lost Eligibility Percent	5 2 40.0%
PERFORMANCE	Students Lost Eligibility Percent	9 8 88.9%
HONORS	Students Lost Eligibility Percent	5 1 20.0%
Total	Students Lost Eligibility Percent	25 16 64.0%



Overall Loss of Eligibility After 1st Year Qualified Through a Home School Program and ACT by Institution and Scholarship Level

The percentages are based on the enrollment count for the 2008-09 school year.

A student enrolling in more than one institution during the year is only counted once and is assigned to the last institution he/she enrolled in within the school year.

Due to confidentiality, individual counts not provided if student count is less than 6. Counts will be provided to stakeholders upon request.

Due to confidentiality, individual rates not provided due to low group counts. Individual rates will be provided to stakeholders upon request.

		Grand Total
PROVISIONAL OPPORTUNITY	Students Lost Eligibility Percent	3 0 0.0%
OPPORTUNITY	Students Lost Eligibility Percent	6 3 50.0%
PERFORMANCE	Students Lost Eligibility Percent	7 2 28.6%
HONORS	Students Lost Eligibility Percent	14 2 14.3%
Total	Students Lost Eligibility Percent	30 7 23.3%

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(ii)

Graduation Rates



Certificate/Graduation Ratesby Institution and Scholarship Level

Statutory Reference: 21-16-1308(c)(iv)

This report shows the number and rate of students who received a certificate or degree within the first year of initiating the scholarship.

		Casper College	Central Wyoming College	Eastern Wyoming College	Laramie County Community College	Northern Wyoming Community College District	Northwest College	Western Wyoming Community College	Community College Subtotal	University of Wyoming	Grand Total
PROVISIONAL	Students	69	26	42	40	34	27	17	255	0	255
OPPORTUNITY	Received Cert/Degree	0	0	2	2	3	0	0	7	0	7
	Percent	0.0%	0.0%	4.8%	5.0%	8.8%	0.0%	0.0%	2.7%	0.0%	2.7%
OPPORTUNITY	Students	127	29	25	78	68	56	49	432	173	605
	Received Cert/Degree	2	0	0	2	4	1	0	9	0	9
	Percent	1.6%	0.0%	0.0%	2.6%	5.9%	1.8%	0.0%	2.1%	0.0%	1.5%
PERFORMANCE	Students	160	32	24	105	90	69	65	545	376	921
	Received Cert/Degree	1	2	1	1	1	0	0	6	0	6
	Percent	0.6%	6.3%	4.2%	1.0%	1.1%	0.0%	0.0%	1.1%	0.0%	0.7%
HONORS	Students	55	9	7	21	24	29	22	167	378	545
	Received Cert/Degree	3	0	0	0	2	0	0	5	0	5
	Percent	5.5%	0.0%	0.0%	0.0%	8.3%	0.0%	0.0%	3.0%	0.0%	0.9%
Total	Students	411	96	98	244	216	181	153	1,399	927	2,326
	Received Cert/Degree	6	2	3	5	10	1	0	27	0	27
	Percent	1.5%	2.1%	3.1%	2.0%	4.6%	0.6%	0.0%	1.9%	0.0%	1.2%